
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 16 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 48636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

29855 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Asociado de la UNED en
Pontevedra - C. Objeto: Servicio de cafetería del Centro Asociado de la
UNED en Pontevedra. Expediente: 2023-SER-005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra - C.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3600439H.
1.3) Dirección: Portugal, 1.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36162.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +34 986869702.
1.10) Fax: +34 986862209.
1.11) Correo electrónico: contratos@pontevedra.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.unedpontevedra.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iaVTZaD1AkQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zTCcJxsztFWAAM7L03kM8A%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5.  Códigos  CPV:  55330000  (Servicios  de  cafetería),  55000000  (Servicios
comerciales  al  por  menor  de  hostelería  y  restauración),  55130000  (Otros
servicios hoteleros) y 55300000 (Servicios de restaurante y de suministro de
comidas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES11.

7. Descripción de la licitación: Servicio de cafetería del Centro Asociado de la
UNED en Pontevedra.

8. Valor estimado: 120.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 16 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 48637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles y por importe al menos igual al
valor anual medio del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (trabajos realizados de igual naturaleza en los

últimos tres años. Importe anual acumulado en el año de mayor ejecución
igual o superior a 16.800,00 euros).

11.5.2) Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato
(nos remitimos al PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1)  Oferta  económica  a  la  baja  aplicable  a  los  precios  máximos  de  los

productos  aprobados  por  el  Centro  Asociado  (Ponderación:  40%).
18.2) Oferta económica del canon a pagar (Ponderación: 40%).
18.3) Inversión en maquinaria y en mobiliario (Ponderación: 60%).
18.4) Proyecto obras de acondicionamiento cafetería (Ponderación: 60%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
20:00 horas del 6 de noviembre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra - C.

Portugal, 1. 36162 Pontevedra, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de noviembre de 2023 a las 11:00.
Sala de Juntas del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra. Portugal,
1 - 36162 Pontevedra, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: Mediante anuncio se comunicará a
los  l icitadores  por  correo  electrónico  el  día  y  hora  para  este
evento.También  ser  publicará  en  el  tablón  de  anuncios  del  Centro
Asociado. Sala de Juntas del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra.
C/ Portugal, 1 - 36162 Pontevedra, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: Se procederá, una vez comprobada
que la documentación administrativa es correcta, a la apertura del sobre B.
Si  la  documentación  administrativa  requiere  de  subsanación,  se
comunicará la fecha de la apertura del sobre B mediante anuncio. Sala de
Juntas del  Centro Asociado de la  UNED en Pontevedra.  Portugal,  1  -
36162 Pontevedra,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Público  (presentar  el  DNI  o

documento  que  acredite  la  representación  de  los  licitadores).
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público (presentar el DNI o documento



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 16 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 48638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

que acredite la representación de los licitadores).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección del Centro Asociado de la UNED en Pontevedra -
C.

25.1.2) Dirección: Portugal, 1.
25.1.3) Localidad: Pontevedra.
25.1.5) Código postal: 36162.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de octubre de 2023.

Pontevedra, 10 de octubre de 2023.- DIRECTOR, Víctor Manuel González
Sánchez.

ID: A230037967-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-13T15:08:07+0200




